fс.а*./}t, оф "{/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
<ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l{ ti.,,.Ly 2о22г. Jф tZ"l
о внесении изменений в
постановление Администрации
мунициrrапьного образования
<<Глинковский район>
смоленской области
от 17.10. 2014 г. Jt 341

Администрация муниципалъного образования
смоленской области п о с т а н о в л я е т:

<Глинковский район>

1, Внести в гIостановление Администрации муниципального образования
<Глинковский район> Смоленской области от 17.10. 20].4 г. Л'9 з41 (об
утверждении муниципальной программы <<комплексные меры по профилактике
правонарушений и усилению боръбы с преступностью в муниципальном
образовании <<глинковский район> Смоленской области> (в редакциипостановлений от24.12.2015 г. N 560, от05.10.2016 г. J\Ъ з75,от 07.11.iotB г. ЛЬ
420, от 2з.|2.2016 г. J\b 490, от |8.|2.2017 г. J\b 519, от |2.10.2оlв г. ЛЬ з49,
от27.|2.201Вг.J\ъ491,от24.12.2019г.J\Ъ 4З4,от28.о7.2о2Oг.J\Ь2З8,от1 1.о|.2021
г. JФ 7, от 28.12.2021 г. jф З76) следующие изменения:

- в <<паспорте муниципальной rrрограммы в позиции <<объемы ассигнований
муниципалъной программы (rо годам реализации и в разрезе источников
финансирования):

слова <<2021 год 104,0 тыс.руб.>) заменить словами <<2о21 год 3,В
тыс.руб.>

- в разделе (III обоснование ресурсного обеспечения муниципалъной
программы))

- приложение
2, Настоящее

J\Ъ 1.1. изложить в новой редакции (прилагается).
ает в силу со дня подписаниrI

Глава
<Глинковский

азованиlI
'Еля

смоленской области М.З.Калмыков

Приложение j\Ъ 1.1.

к постановлению Администрации
муниципагIьного образования
<<Глинковский район> Смоленской
области
от /Ё. €,l 2022г. J{э б l

план реализащ,rи по,ти цилальной лрограммы
<<комплексrше меры по профилактике правонар}шений и усlалениrо Ъорuбu,

"
ор""цa"остью в муниципальном

образовании <СлиIff(овский райою) Смоленской областю>

наrдrленование
исполнитель
мероприятиrI

Источники
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию
муниципшIьной программы, тыс

рублей

Гlпанируемое значение показатеJш на
реализацию муниципапь ной программы

всего 2020 2021 2022 202з 2024
2020 202l 2022 202з 2024

Щель муниципальной программы
Количество проведенных мероrrриятий (шт) отдел по

образованию, отдеп
по культуре,

Аппарат
Администрации
муниципального

образования
<Глинковский

район> Смоленской
области

Местный
бюджет х х х х

х

29 29 29 29

29

Основное мероприятие 1 (входящее в
муцIIцIIпальну ю программу)

Меропрлrятия по профилактике правонарушений на территории
муниципаЛьного образоваЕия <<Глинковский район>> Смоленской области

количество проведенньrх мероцршIтий (шт)

21 27 21 21
21

Размещение в районной газете кглиrжовский
вестник) результатов профилактики
правонарушений и борьбы с пресryпностью на
территqрии Гл инковского района

ПП по
Глинковскому
району, КЩН и ЗП,
административ ная

х х х х х х х х х х

комиссия МО ,

мl]кпп
Организовать
кглиrш<овский

размещение в районной газете
вестшик)) информации о

результатах борьбы с нелегацьной
на

спиртноЙ

ПП по
Глинковскому
району х х х х х

материаjIов, осуждающю(
рilзжигание национаJьной и религиозноЙ розни,способств)rющrл< снятию социальной
напряженности и профшrактики правонарушений

Размеще ние в СМИ ПП по
Глинковскому
району, Аппарат
Администрации
мо

х х х х х х х х х

икацIrI тематиЕIеских статей по проблемам
подростковой преступности, наркомании и
токсикомании среди молодежи, детсколо
дорожно-транспортного травматизма

Публ ПП по
Глинковскому
району, КЩН и ЗП,
отдел IIо

х х х х х х х х х х

комшлsкса мер по цривлечению
населения, общественrrых организаций к участшо
в деятельности, нацравленной на профилактику и
предупреждение правонарушений

Осуrлествление ПП по
Глинковскому
району, Аппарат
Администрации
мо

х х х х х х х х х х

направленности в форме добровольrъIх народных
друх(ин

п ечеивл ние населеIII]UI кD вучастию деятельности
общественlшх органлваций но ицравоохраIIитеJь

ПП по
Глинковскому
району, Ашпарат
Администрации
мо

х х х х х х х х х х

и проверок общественrrых
мест и улиц Мо кглинковский район> с целью
выявленIбI и пресечения фактов употребления
спиртных напитков и наркотиtIескIж средств, а
таюt(е управленшI автотранспортом в нетрезвом
состоянии

Проведение рейдов ПП по
Глинковскому
району

х х х х х х х х

Проведение обследования
общественнъгх мест с

состояниrt улиц и иньiх
целью выявления и

\/cTpaHeH}lrI фактов ослабляющrrх безопасность

ПП по
Глинковскому
району

х х х х х х х х х х

Проведецие рейдов по охране общественного
порядка на дискотеках, на улицах населенных

ПП по
Глинковскому х х х х х х х

оведение социOлогическlfi
криминогенной ситуации на объектах с массовым
пребыванием .пrодей (объекты

Пр

здрtlвоохранениJI,

исследований Аппарат
Администрации
мо, мвкпп х х х х х х х х х

и проведение
на выявление

Организация
нных

мероприятий,
сбыта

ПП по
Гли х х х х х х х х х х

х

кон]рафактной tIродукции на территории Мо
<глиrшовский

району

Организация и проведение разъяснительной
работы среди предпринимателей, направленной
на профrатактику правонарушеIrий в сфере
цроизводства, торговли и других отраслях
экономики

ГIП по
Глинковскому
району, Аппарат
Ад,tинистрации
мо

х х х х х х х х х х

Осуществле ние мероприятий, наrrравленньж на
повышение уровIIя антитеррористиt{еской
защицdенности образовательных 1^lреждений

ПП по
Глинковскому
району, отдел trо
образованию

х х х х х х х х х х

Проведение обследования подвzIлов и чердаков
жильгх домов И сrryrжебrшх тlомещений в целях

ПП по
Глинковскому
району

х х х х х х х х х

реализация комплекса целенаправленных
мероприятий по вьuвлению и пресечению
экономиtIескш( правонарушений в сфере оборота
сширта, ликероводочной и табачной продукции,
вьUIвлению юридиtIескIц и физическлтх лиц,
ЗаНИМаЮщLжся незаконноЙ предпринимательской
деятельностью и экспортно-импортными

в этой

ПП по
Глинковскому
району

х х х х х х х Y х х

Оргалrизация и проведение профилактическлос
рейдов по выявлению несовершеннолетних,
распивающIж аJIкогольную цродукцию> либо
появляющихся в состоянии аJIкогольного
оIьяненIбI в общественных местах

ПП по
Глинковскому
району, КЩН и ЗП х х х х х х х х х х

Проведение в образовательных учрежденIDгх
бесед и лекций об администратлвной
ответственности несовершеннолетних за
уIIотребJIение пива, спиртных напитков

ПП по
Глинковскому
району, КДН и ЗП,
отдел по
образованию

х х х х х х х х х х

Оргашrзация проведенlul семинаров, лекций для
об}чающIr(ся в образоватеJIьIIых учреждениях о
профллrактике и борьбе с незаконцым оборотом и
чпотреблением наркотиков, пъянством и
а,lкоголизмом

ПП по
Глиттковскому
району, К!Н и ЗП,
отдел по
образованшо

х х х х х х х х х х

Проведение районных антинаркотических акций Аппарат
Администрации
мо

Местrъtй
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
х х х х

Организация и проведение на территории МО
<Глиrпсовский район> профилактической
операции <Подросток>, направленной на
предуцреждение безнадзорности и

нии несове

ПП по
Глинковскому
району, К[Н и ЗП,
отдел по
образованию,

х х х х х х х х х х

-вос rIицдивидуаJIьно и,га,l eJl bl iой
сработы подростками- иtц)авонарушителям

о,гдеlI по культуре,
глинковское
отделение ОГБУЗ
<Ельнинская МБ>

организации досуга молодежи в

Организация рейдов- проверOк IIравил лрод;Dки
€}JIкогольной и слабоалкогольной Продукции
несовершеннолетним, выполЕениrI

учрежденшIх

административного законодательства по

ПП по
Глинковскому
району, КЩН и ЗП,
отдел по
образованию,

х х х х х х х х х х

Приобретение
молодежной

атрибугики
Администращли

для рitзвитиrl
глиrп<овского

Аппарат
А.щлинистрации
мо

Местtъtй
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
х х х

наружногокамер
видеонабrподении
Приобретение

Аппарат
Адлинистрации
мо

Местrшй
бюджет |26,0 0 ,0 0,0 42,0 42,0

42,0

Проведение
направленIrые

мероприятий среди молодежи,
на профилактш<у нийправонаруше

Аппарат
Адr,tинистрации
мо

Местrъtй
бюджет х х х х х х х

Создание секций и покружков ИЗ}л]ению
уголовного и тивногоад,Iинистра,
законодательства, правил дорожного движенIut
(юrше инспектора юцыеполиции, инспектора
без опасности

образованшо, ПП
по Глинковскому
району

отдел по

х х х х х х х х х

образа

обеспечетrие реализации мероприятий по
IIа, втриотиIIескому осгIитанию дете и, подростков
и молодежи, пропаганде здорового жизни,

наориентациrI ценностид/ховные

Отдел по
образованшо,
глиrковское
отделение ОГБУЗ
кЕльнинская МБ>

х х х х х х х х х

Организащtя

работы в
уголовной и

национаJIистические и иные эксремистские
ниlI

целенацравленной ноиразъяснитель
ныхтельобразова учрежденрях об

ад\.Iинистративной ответственности
за

ПП по
Глинковскому
району, КЩН и ЗП,
отдел по

х х х х х х х х

Проведение профи.паюических помероприятий
вьUIвлению у н9совершеннолетнID(,

кпринадлежности ппамгру аrттиобщественного,
иэкстемистского иного характера, лидеров

активных участников этрD( а такжегруtIп, лиц,
вовлекающих

внесовершеннолетних
деятельность

ПП по
Глинковскому
району

х х х х х х х х х х

социаJIьно-

комплексаРеализация организа ционно-правовых
иных в цеjUIхмер усlранения причин,

способствJrющrл< экс,распространению втремизма

ПП по
Глинковскому
району х х х х х х х х х

улlп{шение

и

и

экономических и идеологических условий,
IIреII'Iтствующих таким общественно-опасным

Проведение уроков и
)л{реждениях образования, направлеIIных
профилактrжу экстремизма и ксе нофобии

в
на

мероttриrIтий ПП по
Глинковскому
району, КДН и ЗП,
отдел по

местлый
бюджет х х х х х х х

Итого по мероцриятию l местный
бюджет 168,0 0,0 0,0 42,0 42 0

42,0

вное мероприятие 2 (входящее в
м

осно

(гл
Спортивные помероприятия профилактике а ииправонарушений терр итор

огон вация инковский сн> имоленско областиколичество шт
2 2 2 2спортивных мероприятий

школьников в дни школьных каникул
средиПроведение Аппарат

Адr,тинистрации
мо

Местный
бюджет 8,0 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 х х х

ение деятельности народных дружинобеспеч Аппарат
Аlцлинистрации
мо

Местный
бюджет 240,0 0,0 3,8 б0,0 60,0 60,0

Итого по ю2
0 8 62 0мероприятие 3 (входящее вОсновное

оприятия среди допризывной молодежиМ"р

количество ия,гии
на территории МО кГлиrковский

район) для молодежи допризывного
ника))

Проведение

возраста
Аппарат
Администрации
мо

Местный
бюджет х х х

итого по ме ю3
Всего по мероприятиям:

416,0 0,0
3,8

1 04,
0

l04,
.0

1 04,
0

муниципальную программу)